271
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍
auslaufende Größe / as stock lasts ✖
M
es
se

tio
ni
ng
14
14.1
Prüfdorne
Test arbors
Größe /
Size
L
mm
D
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 30 275 32 ◗ 09-PD-SK30
SK 40 269 40 ◗ 09-PD-SK40
SK 50 267 50 ◗ 09-PD-SK50
DIN 69871 (SK)*
DIN 69871 (SK)*
Größe /
Size
L
mm
D
mm
Art.-Nr. /
Order no.
HSK 32 170 25 ◗ 09-PD-HSK32
HSK 40 170 25 ◗ 09-PD-HSK40
HSK 50 200 32 ◗ 09-PD-HSK50
HSK 63 300 40 ◗ 09-PD-HSK63
HSK 80 300 40 ◗ 09-PD-HSK80
HSK 100 280 50 ◗ 09-PD-HSK100
DIN 69893 (HSK)*
DIN 69893 (HSK)*
MAS BT*
MAS BT*
Größe /
Size
L
mm
D
mm
Art.-Nr. /
Order no.
BT 30 275 32 ◗ 09-PD-BT30
BT 40 269 40 ◗ 09-PD-BT40
BT 50 274 40 ◗ 09-PD-BT50
DIN 2080*
DIN 2080*
Größe /
Size
L
mm
D
mm
Art.-Nr. /
Order no.
SK 30 275 32 ◗ 09-PD-ISO30
SK 40 275 40 ◗ 09-PD-ISO40
SK 50 275 50 ◗ 09-PD-ISO50
*  - Lieferung im Holzetui, kalibriert
 - Rundlaufgenauigkeit: 0,003 mm
 - Zylindrizität: 0,003 mm
* - supplied in woooden case, calibrated

Prüfdorne
Test arbors
DIN 69880 (VDI)**
DIN 69880 (VDI)**
VDI
D
mm
D1
mm
L
mm
B
mm
Art.-Nr. /
Order no.
16 30 40 120 15 ● 83-PD-16-30
20 40 50 150 15 ● 83-PD-20-40
25 40 58 150 15 ● 83-PD-25-40
30 40 68 200 15 ● 83-PD-30-40
40 40 83 200 15 ● 83-PD-40-40
50 40 98 200 15 ● 83-PD-50-40
Größe /
Size
L
mm
D
mm
Art.-Nr. /
Order no.
MK 3 250 25 ◗ 09-PD-MK3
MK 4 300 32 ◗ 09-PD-MK4
MK 5 300 40 ◗ 09-PD-MK5
MK 6 300 50 ◗ 09-PD-MK6
DIN 229 (MK)**
DIN 229 (MT)**
Größe /
Size
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
Zyl. / Cyl. 32 300 ◗ 09-PD-ZYL32
Zyl. / Cyl. 35 400 ◗ 09-PD-ZYL35
Zyl. / Cyl. 40 500 ◗ 09-PD-ZYL40
Zyl. / Cyl. 50 600 ◗ 09-PD-ZYL50
Zylindrisch**
Cylindrical**
** - Holzetui und Kalibrierschein auf Anfrage ** - wooden case and calibration certifi cate
upon request

stability
 - metal housing with tolerance markers
Messbereich /
Range
mm
Ablesung /
Reading
mm
Gehäuse Ø  /
Housing Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
3 0,01 40 ✖ 58-MU-3/0,01
5 0,01 40 ✖ 58-MU-5/0,01
10 0,01 40 ● 58-MU-10/0,01KAL*
* inkl. Kalibrierschein / with calibration certifi cate
Messuhr, wasser- und öldicht
Dial indicator, liquid resistant
 - nach Werksnorm

mm
Genauigkeit /
Accuracy
mm
Gehäuse Ø /
Housing Ø
mm
L
mm
Typ /
Type
Art.-Nr. /
Order no.
12,7 0,01 0,01 60,5 126 1 ● 58-DMU-12,7/0,01
12,7 0,01 0,01 60,5 126 1 ● 58-DMU-12,7/0,01KAL*
25 0,01 0,01 60,5 131 1 ● 58-DMU-25/0,01
50 0,01 0,015 60,5 244 2 ● 58-DMU-50/0,01
12,7 0,001 0,002 60,5 216 1 ● 58-DMU-12,7/0,001
* inkl. Kalibrierschein / with calibration certifi cate
Typ 1 / Type 1 Typ 2 / Type 2
278

 - mit Einstellring und Verlängerung
 - for measuring of blind holes
 - incl. scale and fi ne adjustment
 - with setting gauge and extension
Magnetkraft /
Magnetic force
kg
Magnetfuß /
Base
mm
Armlänge /
Stem length
mm
Art.-Nr. /
Order no.
60 59 x 50 x 55 345 ◗ 58-MST-345
Magnetisches Gelenkstativ, mechanische Ausführung
Magnetic stand, mechanical type
Innen-Messschraubensätze
Internal micrometer sets

mm
Anzahl Mess-
schrauben /
Amount of
micrometers
Ablesung /
Reading
mm
Genauigkeit /
Accuracy
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
6 - 12 6 + 8 + 10 100 x Ø 5,7 3 0,001 0,004 55 ◗ 58-IMS-S12
12 - 20 16 150 x Ø 11,7 2 0,005 0,005 81 ◗ 58-IMS-S20
20 - 50 25 + 40
150 x Ø 11,7
150 x Ø 23,4
4 0,005 0,005
91
101
◗ 58-IMS-S50
50 - 100 62 + 87 150 x Ø 23,4 4 0,005 0,005 115 ◗ 58-IMS-S100
279
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍

Number of pins
Typ /
Type
Art.-Nr. /
Order no.
0,20 - 0,50 0,01 31 1 ◗ 58-PSS-0,5
0,50 - 1,00 0,01 51 2 ◗ 58-PSS-1,0
1,01 - 2,00 0,01 100 2 ◗ 58-PSS-2,0
2,01 - 3,00 0,01 100 2 ◗ 58-PSS-3,0
3,01 - 4,00 0,01 100 2 ◗ 58-PSS-4,0
4,01 - 5,00 0,01 100 2 ◗ 58-PSS-5,0
5,01 - 6,00 0,01 100 2 ◗ 58-PSS-6,0
6,01 - 7,00 0,01 100 2 ◗ 58-PSS-7,0
7,01 - 8,00 0,01 100 2 ◗ 58-PSS-8,0
8,01 - 9,00 0,01 100 2 ◗ 58-PSS-9,0
9,01 - 10,00 0,01 100 2 ◗ 58-PSS-10,0
Typ 1 / Type 1 Typ 2 / Type 2
282
● Lagerstandard / in stock
◗ innerhalb weniger Tage / within a few days

 r
in
g
s
14
14.1
 - Maße nach DIN 2245
 - Gehärteter Lehrenstahl
 - dimensions according to DIN 2245
 - hardened gauge steel
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
33 ● 58-ESD-33
34 ● 58-ESD-34
35 ● 58-ESD-35
36 ● 58-ESD-36
37 ● 58-ESD-37
38 ● 58-ESD-38
40 ● 58-ESD-40
42 ● 58-ESD-42
44 ● 58-ESD-44
45 ● 58-ESD-45
46 ● 58-ESD-46
47 ● 58-ESD-47
48 ● 58-ESD-48
50 ● 58-ESD-50
52 ● 58-ESD-52
55 ● 58-ESD-55
60 ● 58-ESD-60
62 ● 58-ESD-62
65 ● 58-ESD-65
68 ● 58-ESD-68
70 ● 58-ESD-70
72 ● 58-ESD-72
75 ● 58-ESD-75
80 ● 58-ESD-80
85 ● 58-ESD-85
90 ● 58-ESD-90
95 ● 58-ESD-95
98 ● 58-ESD-98
100 ● 58-ESD-100
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
2 ● 58-ESD-2
3 ● 58-ESD-3
4 ● 58-ESD-4
5 ● 58-ESD-5
6 ● 58-ESD-6
7 ● 58-ESD-7
8 ● 58-ESD-8
9 ● 58-ESD-9
10 ● 58-ESD-10
11 ● 58-ESD-11
12 ● 58-ESD-12
13 ● 58-ESD-13
14 ● 58-ESD-14
15 ● 58-ESD-15
16 ● 58-ESD-16
17 ● 58-ESD-17
18 ● 58-ESD-18
19 ● 58-ESD-19
20 ● 58-ESD-20
21 ● 58-ESD-21
22 ● 58-ESD-22
23 ● 58-ESD-23
24 ● 58-ESD-24
25 ● 58-ESD-25
26 ● 58-ESD-26
28 ● 58-ESD-28
30 ● 58-ESD-30
32 ● 58-ESD-32
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
2 ◗ 58-ESD-2KAL
3 ◗ 58-ESD-3KAL
4 ◗ 58-ESD-4KAL
5 ◗ 58-ESD-5KAL
6 ◗ 58-ESD-6KAL
7 ◗ 58-ESD-7KAL
8 ◗ 58-ESD-8KAL
9 ◗ 58-ESD-9KAL
10 ◗ 58-ESD-10KAL
11 ◗  58-ESD-11KAL
12 ◗  58-ESD-12KAL
13 ◗  58-ESD-13KAL
14 ◗  58-ESD-14KAL
15 ◗  58-ESD-15KAL
16 ◗  58-ESD-16KAL
17 ◗  58-ESD-17KAL
18 ◗  58-ESD-18KAL
19 ◗  58-ESD-19KAL
20 ◗  58-ESD-20KAL
22 ◗  58-ESD-22KAL
23 ◗  58-ESD-23KAL
24 ◗  58-ESD-24KAL
25 ◗  58-ESD-25KAL
26 ◗  58-ESD-26KAL
28 ◗  58-ESD-28KAL
30 ◗  58-ESD-30KAL
32 ◗  58-ESD-32KAL
35 ◗  58-ESD-35KAL
40 ◗  58-ESD-40KAL
45 ◗  58-ESD-45KAL
50 ◗  58-ESD-50KAL
60 ◗  58-ESD-60KAL
Grenzlehrdorne
Plain plug gauges
Grenz- und Gewindelehrdorne und Ringe
Plain and thread plug gauges and rings

Grenz- und Gewindelehrdorne und Ringe
Plain and thread plug gauges and rings
 - nach DIN 2250C
 - Genauigkeit DIN 286, JS 3
 - gehärteter Lehrenstahl
 - according to DIN 2250C
 - accuracy DIN 286, JS 3
 - hardened gauge steel
Grenzlehrringe
Plain setting ring gauges
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
30 ● 58-ESR-30
32 ● 58-ESR-32
34 ● 58-ESR-34
35 ● 58-ESR-35
36 ● 58-ESR-36
37 ● 58-ESR-37
38 ● 58-ESR-38
40 ● 58-ESR-40
42 ● 58-ESR-42
44 ● 58-ESR-44
45 ● 58-ESR-45
46 ● 58-ESR-46
47 ● 58-ESR-47
48 ● 58-ESR-48
50 ● 58-ESR-50
55 ● 58-ESR-55
60 ● 58-ESR-60
65 ● 58-ESR-65
70 ● 58-ESR-70
75 ● 58-ESR-75
80 ● 58-ESR-80
85 ● 58-ESR-85
90 ● 58-ESR-90
95 ● 58-ESR-95
100 ● 58-ESR-100
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
3 ● 58-ESR-3
4 ● 58-ESR-4
5 ● 58-ESR-5
6 ● 58-ESR-6
7 ● 58-ESR-7
8 ● 58-ESR-8
9 ● 58-ESR-9
10 ● 58-ESR-10
11 ● 58-ESR-11
12 ● 58-ESR-12
13 ● 58-ESR-13
14 ● 58-ESR-14
15 ● 58-ESR-15
16 ● 58-ESR-16
17 ● 58-ESR-17
18 ● 58-ESR-18
19 ● 58-ESR-19
20 ● 58-ESR-20
21 ● 58-ESR-21
22 ● 58-ESR-22
23 ● 58-ESR-23
24 ● 58-ESR-24
25 ● 58-ESR-25
26 ● 58-ESR-26
28 ● 58-ESR-28
Größe / Size
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
3 ◗  58-ESR-3KAL
4 ◗  58-ESR-4KAL
5 ◗  58-ESR-5KAL
6 ◗  58-ESR-6KAL
7 ◗  58-ESR-7KAL
8 ◗  58-ESR-8KAL
10 ◗  58-ESR-10KAL
11 ◗  58-ESR-12KAL
14 ◗  58-ESR-14KAL
15 ◗  58-ESR-15KAL
16 ◗  58-ESR-16KAL
18 ◗  58-ESR-18KAL
19 ◗  58-ESR-19KAL
20 ◗  58-ESR-20KAL
22 ◗  58-ESR-22KAL
24 ◗  58-ESR-24KAL
25 ◗  58-ESR-25KAL
26 ◗  58-ESR-26KAL
28 ◗  58-ESR-28KAL
30 ◗  58-ESR-30KAL
32 ◗  58-ESR-32KAL
34 ◗  58-ESR-34KAL
35 ◗  58-ESR-35KAL
36 ◗  58-ESR-36KAL
38 ◗  58-ESR-38KAL
40 ◗  58-ESR-40KAL
42 ◗  58-ESR-42KAL
45 ◗  58-ESR-45KAL
46 ◗  58-ESR-46KAL
47 ◗  58-ESR-47KAL
48 ◗  58-ESR-48KAL
50 ◗  58-ESR-50KAL
55 ◗  58-ESR-55KAL
60 ◗  58-ESR-60KAL
65 ◗  58-ESR-65KAL
70 ◗  58-ESR-70KAL
75 ◗  58-ESR-75KAL
80 ◗  58-ESR-80KAL
85 ◗  58-ESR-85KAL
90 ◗  58-ESR-90KAL
95 ◗  58-ESR-95KAL
100 ◗  58-ESR-100KAL
kalibrierte Ausführung
calibrated version
284
● Lagerstandard / in stock

A
mm
B
mm
C
mm
 D
mm
E
mm
F
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
0,6-6,0 45 50 45 12 14 108 1,2 ◗ 14-SKS-S6
1,0-10,0 45 50 45 12 14 108 1,2 ◗ 14-SKS-S10
1,6-16,0 50 60 50 16 20 112 1,6 ◗ 14-SKS-S16
2,5-25,0 55 65 55 20 20 117 1,7 ◗ 14-SKS-S25
4,0-40,0 55 69 55 25 23 114 2,0 ◗ 14-SKS-S40
6,0-60,0 65 72 65 30 25 119 2,7 ◗ 14-SKS-S60
10,0-100,0 75 85 85 40 32 125 4,6 ◗ 14-SKS-S100
Spannkraftmessgeräte für Schraubstöcke
Clamping force meters for vices
Größe / Size
Ø

mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
0,6-6 3 x 2 40 40 10 12 105 45 0,8 ❍ 00-SKD3-6
1-10 3 x 3,33 40 40 10 12 105 45 0,8 ❍ 00-SKD3-10
3-30 3 x 10 40 45 13 15 110 50 1,2 ❍ 00-SKD3-30
6-60 3 x 20 55 60 20 20 110 60 1,9 ❍ 00-SKD3-60
9-90 3 x 30 65 70 22 23 120 65 2,5 ❍ 00-SKD3-90
12-120 3 x 40 65 70 25 26 120 65 2,5 ❍ 00-SKD3-120
15-150 3 x 50 85 90 30 32 118 70 4,0 ❍ 00-SKD3-150
18-180 3 x 60 85 90 30 32 118 70 4,0 ❍ 00-SKD3-180
21-210 3 x 70 95 100 35 37 123 80 5,5 ❍ 00-SKD3-210
24-240 3 x 80 95 100 35 37 123 85 8,0 ❍ 00-SKD3-240
30-300 3 x 100 120 125 35 40 125 85 8,0 ❍ 00-SKD3-300
40-400 3 x 133,3 120 125 35 40 125 85 8,0 ❍ 00-SKD3-400
Spannkraftmessgeräte für Dreibackenfutter
Clamping force meters for three-jaw chucks
Spannkraftmessgeräte für Zwei- und Vierbackenfutter auf Anfrage
Clamping force meter for two- and four-jaw chucks upon request
Prüfprotokolle erhältlich auf Anfrage
Test certifi cates upon request
Anzugskraftmessgeräte
Tigthening force meters
Aufnahme /
Mounting
Art.-Nr. /
Order no.
SK30 / DIN 69871 ◗ 14-SKWA-SK30
SK40 / DIN 69871 ◗ 14-SKWA-SK40
SK50 / DIN 69871 ◗ 14-SKWA-SK50
HSK 32 ◗ 14-SKWA-HSK32
HSK 40 ◗ 14-SKWA-HSK40
HSK 50 ◗ 14-SKWA-HSK50
HSK 63 ◗ 14-SKWA-HSK63
HSK 80 ◗ 14-SKWA-HSK80
HSK 100 ◗ 14-SKWA-HSK100
Anzugskraftmessgeräte für Werkzeugspindeln
Tigthening force meters for spindles
 - Lieferung im Holzetui inkl. Kalibrier-
schein